

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rytyza-Smłigłego № 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 300

Zabił szwagra i siebie

Straszna zemsta za zeznania

Zbieg okoliczności uratował żonę od śmierci

Jeszcze przed czterema laty aresztowany był i osadzony w więzieniu złodziej zawodowy, 47-letni Antoni Pyż, za mieszkały wówczas przy ul. Sosnowej 6 w Warszawie. Pyż był już wielokrotnie karany za kradzieże, tym razem jednak przestępstwo jego było inne — współdziałał w fałszerstwie pieniędzy. Sąd skazał go na 6 lat więzienia.

Między innymi świadkiem w procesie był jego szwagier Ludwik Sobolewski, z zawodu sztukator. Zeznania jego zdecydowały o losie Pyża i przyczyli się do wyroku skazującego.

Pyż był usposobienia gwałtownego i mściwego, z żoną żył w niezgodzie i wywoływał dość częste awantury, bijąc ją niejednokrotnie. Po skazaniu poprzysiął zemstę i powiedział wprost, że po wyjściu z więzienia zabije i szwagra i żonę.

USCHŁA MU REKA I OPUŚCIŁ WIĘZIENIE

Pyż chorował na gruźlicę kłosa. Choroba w więzieniu rozwinęła się jeszcze bardziej i wreszcie lewa ręka mu uschła — stracił w niej władzę. Poczynił starania o przedterminowe zwolnienie. Prośba za łutwiona została przez władze przychylnie i w grudniu r. ub. zwolniono Pyża.

Po wyjściu z więzienia Pyż postanowił wziąć się do handlu, boć przecież musiał z czego żyć, a krasa już nie mógł, bo z jedną ręką trudno mu było to czynić.

Jednocześnie zmieniła się dlań i zona. Wprawdzie już i przed skazaniem Pyżowie nie żyli z sobą w zgodzie, ale teraz, mąż kaleka nie przedstawiał dla Pyżowej żadnej wartości. Musiała pomyśleć o utrzymaniu się samej i utrzymaniu męża, który o zapowiedzianej zemście nie zapominał ciągle o niej przypominając.

SZWAGIER, ŚMIERTELNY WRÓG

Pyżowa teraz żyła w większej przyjaźni z braćmi, których miała dwóch, a z których jeden, Ludwik, był właśnie śmiertelnym wrogiem Pyża. Mimo to Pyż był w Sobolewskich i nawet zamieszkiwał u jednego z nich przy ul. Grójeckiej 63 po zlikwidowaniu mieszkania na Sosnowej. Pieniądze, uzyskane z likwidacji mieszkania, Pyż obrócił na założenie składu węgla przy ul. Leszno 105.

Trzeba dodać, że Pyżowa jeszcze podczas pobytu męża w więzieniu założyła przy ul. Ogrodowej 46 dom schadzek i utrzymuje go dotychczas. Dom schadzek dawał jej dobre dochody, z których czerpał i Pyż, bowiem skład węgla nie dawał mu tyle zysku, ile potrzebował na ciągłe hulanki ze złodziejami, z którymi jednak łączności nie zrywał. Może te dochody ze strony żony łagodziły temperament Pyża dlatego zemście swoja odkładał.

Pyżowa sądziła nawet, że o zapowiedzianej zemście zapominał.

PRZYGOTOWANIE DO ZBRODNI

Ale w ostatnich czasach sytuacja stawała się coraz gorsza. Pyżowa odmawiała mężowi pieniędzy, o które się ciągle upominał. Awantury w domu na tem tle stawały się coraz częstsze. Wreszcie któregoś dnia Pyżowa zobaczyła u męża rewolwer. Pyż nawet pokazał jej broń, mówiąc, że to na nią i na jej braci. Pyżowa pociągnęła do policyjki, meldując o posiadaniu przez jej męża broni i groźbie zabójstwa. Pyż wiedział o tem i nie czekał aż policja doń przyjdzie i broń mu odbierze, ale przystąpił do działania.

Wczoraj nad wieczorem poszedł na Żelazną 89, gdzie mieszkał Ludwik Sobolewski

z żoną Janiną, z którą ożenił się przed pół rokiem. Jest ona właścicielką pralni (Żelazna 80). Pyż przycylił się przed bramą domu Sobolewskiego. Szwagier jego właśnie wyszedł z pralni naprzeciwko, niosąc w papierze glinę do reperatury pieca w swym prywatnym mieszkaniu. Pyż przywitał się z nim, ale zaledwie Sobolewski odeił się odwrócił, by odejść, Pyż dobył rewolweru i strzelił. Kula ugodziła Sobolewskiego w głowę. Ranny, który ostatnio z powodu braku pracy w zawodzie sztukatorskim, trudził się sprawa-

wami licytacyjnymi, padł na bruk, brocząc krwią.

ZAMACH NA ŻONĘ

Pyż, nie patrząc na ofiarę, pośpiesznym krokiem udał się na Ogrodową 46, ażeby zabić żonę. Ale na ulicy już powstał alarm. Krzyki spowodowały, że Pyżowa wyjrzała oknem z domu schadzek i widząc w podwórzu biegnącego męża, domyśliła się, że stało się nie-szczęście i zamknęła drzwi. Pyż dobijał się napróżno, wrzeszcze, chcąc się ratować, wybiegł na ulicę i począł uciekać w kierunku ul. Wronej. Przed domem Nr. 48 na ul.

Ogrodowej zastąpili mu drogę policjanci. Pyż skierował lufę rewolweru w usta i strzelił dwukrotnie, zabijając się na miejscu.

Do ranionego Sobolewskiego wezwano Pogotowie Ratunkowe, które przewiozło go do szpitala św. Ducha, gdzie w poczekalni zmarł.

KONKURS FILMOWY

„Ostatnich Wiadomości”

Głosuj na Kandydata Nr.

Wojska włoskie zajęły Makalle

Żołnierze ras Seyuma złożyli przysięgę, że zginą, a nie ustąpią

Według doniesień włoskich, onegdaj o godz. 25-ej przednie straż włoskie dotarły do Makalle. W mieście panował zupełny spokój. Po między wycofującymi się wojskami abisyńskimi a ludnością doszło do krwawych starć, ponieważ żołnierze chcieli rabować dobytek mieszkańców. Przednie straż włoskie powitane zostały przez ludność białymi chorągwiemi.

W dniu wczorajszym wojska włoskie wypoczywały. Podjęcie marszu nastąpić ma dziś o świcie. Na tyłach wre gorączkowa praca. Wykopano wielką ilość studzien, założono pompy oraz zbudowano zbiorniki na wodę. Równie szybko posuwa się budowa dróg.

ZACIEKŁE WALKI W OGADENIE

Źródła niemieckie donoszą z Addis-Abeby, że według meldunków z frontu Ogadenu, Włosi nacierają dalej w kierunku Webbe — Szibeli. Walki mają charakter bardzo zaciekły. Dwa włoskie samoloty bombowe, które przelatywały nisko nad

linjami abisyńskimi, zostały ze-strzelone. Jeden z tych aparatów eksplodował w powietrzu, drugi zaś dopiero przy uderzeniu o ziemię. Wszyscy lotnicy ponieśli śmierć. Na froncie północnym toczą się dalsze walki w okolicach Makalle.

Według doniesień korespondentów francuskich, komunikat ogłoszony w Addis-Abebie robi wrażenie, że kierownicze sfery abisyńskie oczekują silnego natarcia włoskiego na frontach północnym i południowym.

Wiadomości z całego świata

NIEMCY GÓRA W KLĄJPEDZIE
Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie nowowybranego sejmiku kląjpiedzkiego, na którym dokonano wyboru prezydium. Ani jeden przed stawiciel mniejszości litewskiej nie wszedł w skład prezydium, lecz jedynie Niemcy.

DOM WYLECIAŁ W POWIETRZE
W Chessy les Mines (Francja) w jednym z domów nastąpiła eksplozja 20 funtów prochu. Cały dom został zniszczony, 3 osoby straciły życie.

ROZSZERZENIE SANKCYJ
Wczoraj obradował w Genewie komitet 18-tu, który postanowił roz-

szerzyć listę produktów, których wywóz do Włoch jest wzbroniony. Dodatkowa lista obejmuje naftę, żelazo, stal i węgiel.

ANGLICY BUDUJĄ OBOZ DLA JENCOW

Dziennik egipski „Achram” potwierdza pogłoski o budowaniu przez Anglików wielkiego obozu jenców w Bir-el-Abd, stacji na linii kolejowej Kair — Jerozolima w północnej części półwyspu Synajskiego. Bir-el-Abd zamieszkały jest przez niewielką liczbę Beduinów i leży na pustyni.

ŚLUB KRÓLEWICZA

Wczoraj w godzinach rannych w prywatnej kapucy pałacu Buckinghamskiego odbył się w obecności członków angielskiej rodziny królewskiej i państwa młodych — ślub ks. Gloucester z lady Alice Douglas Scott. Poza tem na uroczystości tej byli obecni — królowa Norwegji, następcą tronu szwedzkiego z małżonką oraz król Grecji Jerzy II-gi.

Źródła francuskie komunikują z Addis-Abeby, iż wyborowe oddziały wojsk zajmują linję na północ od Makalle, gdzie pod kierownictwem doradcy wojskowego ras Seyuma — b. pułkownika rosyjskiego Kornialowa, zbudowano nowoczesne schrony. Duch tych wojsk jest znakomity. Żołnierze złożyć mieli przysięgę, że raczej umrą, niż ustąpią choćby piędź terytorjum lub poddadzą się.

Wiadomości otrzymane z Addis-Abeby stwierdzają, że wojska abisyńskie nie opuściły Makalle. Władze wojskowe oświadczają, że armje północnie stosują się ściśle do otrzymanych rozkazów, wciągając nieprzyjaciela w głąb kraju bez bitwy i przedłużają w ten sposób włoskie linje komunikacyjne.

Sesja nadzwyczajna Sejmu i Senatu zamknięta

W dniu wczorajszym szef Biura Prawnego Prezydium Rady Ministrów p. Wł. Paczowski doręczył pp. marszałkom Senatu i Sejmu zarządzenie P. Prezydenta Rzeczypospolitej o zamknięciu sesji nadzwyczajnej Senatu i Sejmu.

Wydobyto skarb Menelika

PARYŻ, PAT. Korespondent „Intransigeant” donosi z Addis-Abeby: W dniu wczorajszym przystąpiono do wydobywania skarbu cesarza Menelika, który umierając wydał specjalne zarządzenia odnośnie tego skarbu.

Skarb ten był złożony w podziemiach mauzoleum Menelika i miał być użyty tylko w razie rzeczywistego niebezpie-

czeństwa, grożącego państwu. Ażeby dostać się do wnętrza podziemi, trzeba było wysadzić dynamitem dwie żelaznych drzwi grubości 40 cm.

Według wiadomości oficjalnych, skarb cesarza Menelika wynosi 8 milionów talarów Marji Teresy, czyli około 40 milionów franków, prócz tego zawiera sztaby złota, srebra i platyny wartości 157 milionów franków.

Potworna zbrodnia w Łucku

Onegdaj wieczorem dokonana została w Łucku potwór na zbrodnia. Niejaki Zygmunt Misiuk zastrzelił z rewolweru urzędniczkę poczty w Krzemieniu Kiczylkową, żonę kierownika urzędu pocztowego w Korcu Dołowska oraz zra-

nił 13-to letnią córkę Dołowskiej, Irmę. W środę rano sprawca zbrodni sam popełnił samobójstwo.

Władze sądowe i policyjne prowadzą energiczne dochodzenie, celem wyjaśnienia powodów dramatu.

Karpiński i Rogalski — lecą dalej poprzez mgły i ulewne deszcze

Z Akyab, w Indjach Wschodnich donoszą, że lotnicy polscy — mjr. Karpiński i inż. Rogalski — podjęli dalszy lot do Australji, po kilkudniowej przerwie, spowodowanej fatalnymi warunkami pogody.

Jakkolwiek biuletyn pogody, nie przewidywał gwałtownych burz na szlaku: Indje — Sjam, lotnicy napotkali w drodze — w środę ubiegłą — niskie i groźne chmury nad łańcuchem górskim wzdłuż zatoki Benzalskiej i dlatego

woleli zboczyć i skierowali się na zatokę do Rangoonu w Sjamie.

I tu jednak napotkano na gęstą mgłę i ulewne deszcze. Samolot szedł t. zw. „ślepy lotem”, jakkolwiek z szybkością przeciętną 170 km. na godzinę.

W Rangoonie lądowanie wypadło na godz. 4 po południu, w warunkach trudnych, bo lotnisko było zalane wodą deszczową. Jednakże lotnicy polscy lądowali szczęśliwie

